capitis. 75. Tunc una voce dixerunt: “Benedictus 

dominus deus Israhel quia visitavit et fecit 

redempcionem plebis sue”.  

76. Tunc omnis populus dixerunt ad Annolinum: “Quid 

hoc fecisti ut adduceres hos magos hunc? Civitas 

Veronensis in perdicione est nunc. Tolle eos a nobis”. 

77. Tunc iussit Annolinus ut ducerentur extra civitatem 

et fustibus mactarentur et sic eorum absciderentur 

capita. 78. Et ita fecerunt ministri sicut praecepit eis 

Anolinus. 79. Decollati sunt martyres dei Firmus et 

Rusticus extra muros civitatis Veronensis super ripam 

fluminis Athesis sub Maximino imperatore et Anolino 

consiliario eius sub die quinto idus augusto.  

80. Tunc iussit Anolinus ut omnes geste christianorum 

adducerentur ante eum et fecit eas comburi [ante] se 

dicens: “Quicumque legerat eas in errore veniet sicut et 

illi fuerunt et venerantur eorum sepulchra magis quam 

templa deorum qui ab inicio sunt” et iussit ut nemo 

sepeliret corpora eorum nisi bestię aut canes| devorarent 

ea.  

81. Tunc habiit Cancarius cum duobus cognatis beati 

Firmi qui venerant a Bergume videre regis actum et 

vigilarent nocte et custodirent corpora eorum.  

82. Vigilantibus autem illis venerunt septem viri qui 

dixerunt se esse negociatores adferentes lectulum et 

syndones candidissimas et involverunt corpora 

sanctorum et inposuerunt super lectum et flentes 

dixerunt: “Ve populo habitanti huic civitati a peccatis 

eorum”.  

83. Et ibant psallentes et dicentes: “Beati quos elegisti et 

assumpsisti inhabitabunt in tabernaculis tuis”.  

84. Tunc habierunt post eos Cancarius vicaruis et duo 

cognati beati Firmi et invenerunt navigium et 

inposuerunt [ibi] corpora sanctorum et abierunt et ultra 

non comparuerunt eis. 85. Tunc regressi sunt in 

civitatem Veronensem et cognoverunt quod vere unus et 

magnus est deus christianorum. 86. Crediderunt in 

domino et baptizati sunt in nomine patris et filii et 

spiritus sancti. Amen. 
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CAPITOLO IX 

LE DIFFERENZE TESTUALI SIGNIFICATIVE E LA DINAMICA STEMMATICA DELLE 

VERSIONI ST. GALLEN 566 (=A), VAT. LAT. 846 (=C) E PARIS 5593 (=D) DELLA PASSIO 

SANCTI VIGILII RISPETTO A VERONA XCV (=B) 

 Nel capitolo precedente, trattando della Passio sanctorum Firmi et Rustici, è stato evidenziato 

il fenomeno delle alterazioni testuali — in particolare, la modificazione dell’ordine sintattico delle 

frasi e la discrepanza nel numero complessivo tra i codici gemelli A e D e il manoscritto Verona